
COMUNE DI VILLASOR
Provincia di Cagliari

P VALDES SARA

TUVERI FAUSTINO P PODDA GLORIA P

P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  12   del  27-06-2017

POVEROMO PAOLO P SERRA SERGIO P

L’anno  duemiladiciassette, addì  ventisette del mese di giugno, alle ore 19:10 in Villasor, nella

Piazza Nino Brundu, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è

riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione in seduta Pubblica pubblica con l’intervento dei

consiglieri:

PISTIS GIULIANO

VALDES STEFANIA P MEDDA DANIELA P

P PUTZOLU GABRIELE

ZORCO FRANCESCA P AL JAMAL OSAMA P

P

OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità del Sindaco
e dei Consiglieri comunali.

ATZORI MARIA FLORIANA P SANGERMANO CONCETTA P

PINNA MASSIMO

ORRU' GIULIANO

PODDA ALICE P

P

Consiglieri presenti n.  17 -assenti n.   0.

Presiede il SINDACO  PINNA MASSIMO.

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Areddu Maria Domenica.

Sono nominati scrutatori i consiglieri sigg.:

POVEROMO PAOLO

PODDA ALICE

MEDDA DANIELA

VINCI FRANCESCO P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Sindaco il quale introduce l’argomento in oggetto e  nel contempo dà
lettura del risultato  elettorale  e dei  nomi dei consiglieri eletti a seguito delle
consultazioni  che hanno avuto luogo  in data  11 giugno 2017 per l’elezione del
Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale;

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la
condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I
del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

Richiamato altresì il TU n. 235 del 31.12.2012 “Testo unico delle disposizioni in materia di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze
definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6
novembre 2012, n. 190”, in particolare il capo IV “Incandidabilità alle cariche elettive negli
enti locali”, nonché il Dlgs n. 39 dell’8 aprile 2013;

Dato atto che:

- i risultati delle elezioni sono stati resi noti mediante apposito manifesto affisso
all’Albo Pretorio in data 15 giugno 2017, ai sensi dell’articolo 61 del Testo Unico delle
leggi per la composizione e l’elezione degli organi delle amministrazioni comunali,
approvato con DPR 16 maggio 1960, n. 570;

- l’elezione è stata notificata ai consiglieri interessati con nota prot. n. 6873 del 15
giugno 2017;

- né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di sezione,
né successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità
nei confronti dei proclamati eletti;

Dato atto inoltre che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella
consultazione di cui sopra;

Viste le dichiarazioni sostitutive presentate in merito dal Sindaco e dai Consiglieri
Comunali, allegate al presente atto;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'articolo 49 del Decreto
Legislativo 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 27-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASOR



Il Sindaco invita il Consiglio Comunale se non sussistono motivi di ineleggibilità
o di incompatibilità, con votazione espressa per alzata di mano  a convalidare la
proclamazione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali:

Presenti n. 17;

Votanti, n. 17;

Con n. 17 voti favorevoli,

DELIBERA
- Di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, a
seguito delle consultazioni amministrative dell’11 giugno 2017, l'elezione alla carica
di Sindaco e di Consigliere Comunale sotto indicati:

- Candidato eletto Sindaco, con n. 2025 voti di lista validi:

Pinna Massimo, nato a Cagliari il 3 aprile 1974;

Consiglieri Eletti per la lista “Insieme si cambia”:
Cognome e nome Voti di preferenza

Giuliano ORRU’ - nato a Cagliari il 25.8.19821. 502
Giuliano PISTIS - nato a Cagliari il 7.8.19812. 338
Faustino TUVERI - nato a Villasor l'11.10.19583. 232
Paolo POVEROMO - nato a Villasor 4.11.19734. 224
Stefania VALDES - nata a Cagliari 18.10.19775. 213
Francesca ZORCO - nata a Cagliari il 14.8.19856. 203
Maria Floriana ATZORI - nata a Villasor 7.12.19607. 195
Alice PODDA - nata a Cagliari il 18.9.19898. 181
Sara VALDES - nato Cagliari 19.9.19919. 170
Gabriele PUTZOLU - nato a Cagliari 13.3.197010. 121
Francesco VINCI - nato a Cagliari 15.2.197511. 112

Consiglieri eletti per la lista “Liberamente” - 
Cognome e nome Voti di lista validi
Gloria PODDA nata a Cagliari 24.3.1960 1073

Voti di preferenza
Sergio SERRA nato a Cagliari 27.8.1966 216
Daniela MEDDA nata a Cagliari 22.3.1983 212
Osama AL JAMAL nato in Giordania 7.8.1961 157

Consiglieri eletti per la lista “Villasor Bene Comune” 
Cognome e nome Voti di lista validi
Concetta SANGERMANO - nata a Villasor
3.2.1965

517

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 27-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASOR



La presente deliberazione, con votazione separata, espressa per alzata di mano:
Presenti 17,  Votanti 17; con n.17 voti favorevoli, è dichiarata  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 27-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI VILLASOR



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 21-06-2017 Il Responsabile del servizio
F.to PISTIS RITA

Il presente verbale viene così sottoscritto
Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to  PINNA MASSIMO F.to Dr.ssa Areddu Maria Domenica

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 04-07-17 per 15 giorni
consecutivi ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Areddu Maria Domenica

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

 Il          decorsi dieci giorni dalla pubblicazione;

Villasor, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Areddu Maria Domenica

Copia Conforme all’originale.

Villasor, lì
Il Funzionario Delegato

COMUNE DI VILLASOR
Provincia di Cagliari

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, ininterrottamente dal
04-07-17 al 19-07-17  N° Reg 588

Villasor, lì ______________________ Il Messo Comunale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 27-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI VILLASOR


